
 

ATTO
N.  188  DEL  22/05/2018

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA 
GESTIONE  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  COMPRENDENTE  PISCINA  COMUNALE 
SCOPERTA  CAMPO  DA  TENNIS  E  CAMPO  POLIVALENTE  DEL  COMUNE  DI 
BAGNOLO  IN  PIANO  PERIODO  09/06/2018-31/05/2019.  PROVVEDIMENTO 
AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 23 maggio 2018.

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
l'Unione Terra di Mezzo, di cui il Comune di Bagnolo in Piano fa parte, ha approvato il 
predetto schema di convenzione con deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;

- il Comune di cui sopra ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrattare n. 272 
del 4/05/2018, il Capitolato di Gara e la Relazione Tecnico illustrativa per la procedura di  
“affidamento in concessione della gestione dell'impianto sportivo comprendente la piscina 
comunale scoperta, il campo da tennis e il campo polivalente in Comune di Bagnolo in 
Piano nel periodo 9/06/2018-31/05/2019”,  stabilendo di affidare la gestione dei predetti  
impianti  ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lett.  b) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del precitato D.Lgs. 50/2016;

con Atto del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 162 del 7/05/2018 è stato disposto di 
svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  dell'Unione  Terra  di  Mezzo-
Comune di Bagnolo in Piano, per la gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:

-  con  Lettera  d'invito  prot.  n.  10280/10/2018  del  11.05.2018,  sono state  invitati  i 
seguenti operatori economici a presentare offerta, stabilendo quale termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 21 maggio 2018 alle ore 
12,00;

Operatore Economico Codice Fiscale

Antichi Cecilia 02578220358

Appennino sport

Aquablu srl 01823950348

Atto N. 188 del 22/05/2018 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


Aquanovacarpi srl 03544010360 

Circolo polivalente Olimpia Vignola a.s.d. 02073320364 

Canottieri Montese srl 04319390375

Coopernuoto 01479030353

Ditta individuale Sala Sandro 0330246036

Gymtonic 02614370357

Incontro scrl 01504190354

Kinema 02623920358

Milady srl 0197354036

Nuova sportiva ssd a.r.l. 01629200385

Pergolesi sport ssd 03522560360

RMS srl 03742910361

Villa Bonelli ssd 01902700341

Wellness and Fitness 02628210342

Wesport Modena ssd srl 02628210342

Acqua Sport Sassuolo spa 02389920352

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Wellness and Fitness 02628210342

in data 22 maggio 2018 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dell'operatore economico partecipante;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara ha esaminato le autodichiarazioni e 
la  documentazione  amministrativa  presentata  dall'unica  impresa  partecipante 
riscontrandone la regolarità;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Atto N. 188 del 22/05/2018 
pag. 3/5



DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto della seguente impresa partecipante: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Wellness and Fitness s.s.d.r.l. 02628210342 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 188 del 22/05/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 22/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 188 del 22/05/2018 
pag. 5/5


